Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

Vereador Fabricio Gandini

O Vereador Davi Esmael, como representante da população de Vitória, legitimado pelo

voto popular, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Vitória, Luciano

Rezende, a seguinte:

I N D I C A Ç Ã O

Que o Poder Executivo Municipal de Vitória possa fazer o Recapeamento do asfalto na Rua

Mousenhor R. Pereira, próximo ao n° 17, no bairro Bonfim.

J U S T I F I C A T I V A

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse comum

com as comunidades, princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Assim, nos sentimos à vontade para recorrer a Vossa Excelência, intermediando o apelo da

comunidade do Bairro Bonfim, neste ato representado pelo Sr. Everton Dos Santos.

Insta salientar, que o pedido é importante devido à necessidade de refazer o asfalto no

endereço acima citado, pois devido ao fluxo intenso de veículos houve desgaste no asfalto,

criando um enorme buraco no meio da rua e com isso causando transtornos para

moradores e frequentadores do local e podendo ocasionar acidentes.

Portanto, cientes de que a Prefeitura sempre primou pela integridade e bem estar de seus

moradores, confiamos na execução desta obra, haja vista que sua conclusão evitará

maiores dessabores.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização da obra solicitada será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para Vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Palácio Atílio Vivácqua, 10 de Dezembro 2014.

Vereador Davi Esmael - PSB

		2014-12-11T16:04:56-0200